



CITTA' DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia Barletta - Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. 406 /2013

1° SETTORE: Affari Generali - Cultura - Pubblica Istruzione - Politiche Sociali - Sport - Demografici - Contenzioso

DETERMINAZIONE N° 92 DEL 16-04-2013

OGGETTO: Assunzione spesa per versamento contributo unificato, ai sensi dell'art. 28, L. n. 183/2011, nel giudizio Comune di Canosa di Puglia c/Bleu s.r.l.

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa, pari data e oggetto della presente.

D E T E R M I N A

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.

Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- ✕ Segreteria Generale
- Segretario Generale
- Responsabile Servizio Finanziario
- Ufficio Contenzioso

IL DIRIGENTE
Dott. ~~Samuele Pontino~~

VISTO: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA.

17 APR. 2013

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE
Dott. Giuseppe Di Biase

UFFICIO RAGIONERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia per quindici giorni consecutivi dal 18 APR. 2013 al -2 MAG. 2013 al n. 572

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Donato Fasanelli

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n° 157, in data 29.11.2012, esecutiva ai sensi di legge, l'avv. Michele Didonna è stato incaricato di rappresentare e difendere questo Comune nel giudizio introdotto dalla Bleu s.r.l. presso il Tribunale di Trani per la risoluzione della transazione sottoscritta tra le parti in data 30.03.1999 per inadempimento del Comune di Canosa di Puglia, nonché per risarcimento danni;
- con successiva deliberazione n° 168 in data 14.12.2012, esecutiva ai sensi di legge, si è stabilito, tra l'altro, di integrare la suddetta deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 29.11.2012, autorizzando l'avv. Michele Didonna a spiegare domanda riconvenzionale nell'interesse del Comune di Canosa di Puglia per il recupero delle somme dovute dalla ditta Bleu s.r.l. per lo svolgimento dell'attività di smaltimento rifiuti relativamente al II, III e IV trimestre del 2011, al I, II e III trimestre 2012, nonché per quelle maturande sino alla conclusione del giudizio;
- con nota pervenuta a questo Comune in data 04.04.2013 ed acquisita al protocollo generale dell'Ente al n° 11008, l'avv. Didonna ha comunicato il deposito presso la Cancelleria del Tribunale di Trani Sezione distaccata di Canosa di Puglia, della comparsa di costituzione e risposta con annessa domanda riconvenzionale predisposta in favore di questa Amministrazione, giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 168/2012 ;
- con la stessa nota del 04.04.2013, il suddetto avvocato ha chiesto il rimborso della somma di €1.466,00 versato a titolo di contributo unificato dovuto ai sensi della legge 183/2011, a fronte della spiegata domanda riconvenzionale;

Ritenuto, pertanto, di dover rimborsare, in favore dell'avv. Michele Didonna la somma di € 1.466,00, versata dallo stesso;

Vista ed applicata la deliberazione di Giunta Comunale n° 01 in data 08.01.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il PEG provvisorio anno 2013, modificata ed integrata con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 13.04.2013;

Visto l'art. 107 -D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Ritenuto necessario procedere in merito

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di assumere impegno di spesa dell'ammontare complessivo di € 1.466,00 che trova imputazione al Cap. 124 del PEG/2013;
- di liquidare, conseguentemente, in favore dell'avv. Michele Didonna, la somma di € 1.466,00, versata dallo stesso a titolo di contributo unificato ai sensi della legge 183/2011 art. 28, con riferimento alla domanda riconvenzionale spiegata da questo Ente, su presentazione di regolare fattura;
- di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000;
- di dichiarare che la spesa di cui al presente atto soggiace al disposto dell'art. 163, comma 1 e 3 del D.Lgs n° 267/2000, atteso l'esercizio provvisorio automaticamente autorizzato in ragione del fatto che il termine per l'approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali per l'anno

2013 è stato fissato al 30 giugno 2013 dall'art. 1 comma 388 della legge 24 dicembre 2012, n° 228;

- di precisare che, ai sensi dell'art.185 del D.Lgs. n.267/2000, spetta al servizio finanziario l'attività conseguente.